
 

 

 

 

 
 

KLAIPĖDOS RAJONO SAVIVALDYBĖS  

MERAS 
 

 

 

Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijai 

El. paštas info@e-tar.lt 

 

 

DĖL KLAIDINGŲ TEISĖS AKTŲ REGISTRO DUOMENŲ IŠTAISYMO 

 

Klaipėdos rajono savivaldybė 2022 m. sausio 28 d. Teisės aktų registrui (toliau – Registras) 

pateikė Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2022 m. sausio 27 d. sprendimą Nr. T11-39 „Dėl 

kriterijų, pagal kuriuos nustatoma, kada Klaipėdos rajono savivaldybės infrastruktūros plėtros įmoka 

nemokama arba mokama dalimis ir Klaipėdos rajono savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokos 

mokėjimo ir atleidimo nuo jos mokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Sprendimas), kuris 

2022 m. sausio 28 d. buvo užregistruotas Registre. 

Kai minėtas sprendimas buvo užregistruotas Registre, Klaipėdos rajono savivaldybė 

pastebėjo, kad Registrui buvo pateikti klaidingi duomenys, t. y. Klaipėdos rajono savivaldybės (toliau 

– Savivaldybė) infrastruktūros plėtros įmokos mokėjimo ir atleidimo nuo jos mokėjimo tvarkos aprašo 

(toliau – Tvarkos aprašas): 

2 punkte vietoje 

„2. Tvarkos apraše nustatoma Įmokos mokėjimo vienkartine įmoka ir dalimis tvarka ir 

atleidimo nuo Įmokos mokėjimo tvarka, kai yra tenkinami Lietuvos Respublikos savivaldybių 

infrastruktūros plėtros įstatyme numatyti arba Savivaldybės tarybos patvirtinti kriterijai, pagal 

kuriuos nustatoma, kada Įmoka nemokama arba mokama dalimis.“ 

 

turi būti 

”2. Tvarkos apraše nustatoma Įmokos mokėjimo vienkartine įmoka ir dalimis tvarka ir 

atleidimo nuo Įmokos mokėjimo tvarka, kai yra tenkinami Lietuvos Respublikos savivaldybių 

infrastruktūros plėtros įstatyme numatyti atvejai arba Savivaldybės tarybos patvirtinti kriterijai, 

pagal kuriuos nustatoma, kada Įmoka nemokama arba mokama dalimis.“ 

 

4.2. papunktyje vietoje 

„4.2. kai nesudaroma Sutartis ir atitinka Savivaldybės tarybos patvirtintus kriterijus, kai 

Įmoka nemokama arba mokama dalimis.“ 

 

turi būti 

„4.2. nesudaroma Sutartis ir atitinka Savivaldybės tarybos patvirtintus kriterijus, kai Įmoka 

nemokama arba mokama dalimis.“ 

 

papildyti 4.3. papunkčiu 

„4.3. atitinka Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatyme 

numatytus atvejus.“ 

 

13 punkte vietoje 

„13. Įmokos mokėtojas, manydamas, kad atitinka Lietuvos Respublikos savivaldybių 

infrastruktūros plėtros įstatyme numatytus arba Savivaldybės tarybos patvirtintus kriterijus, kai 

Įmoka nemokama, teikia prašymą išduoti statybą leidžiantį dokumentą. Gavęs prašymą išduoti statybą 



2 

 

leidžiantį dokumentą Savivaldybės administracijos direktoriaus paskirtas valstybės tarnautojas 

patikrina ar pareiškėjas atitinka Savivaldybės tarybos patvirtintus kriterijus dėl Įmokos nemokėjimo 

pagal pateiktus dokumentus. Jei atitinka, laikoma, kad nereikia mokėti Įmokos ir toliau, vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos statybos įstatymu, vykdomos procedūros dėl statybą leidžiančio dokumento 

išdavimo.“ 

 

turi būti 

„13. Įmokos mokėtojas, manydamas, kad atitinka Lietuvos Respublikos savivaldybių 

infrastruktūros plėtros įstatyme numatytus atvejus arba Savivaldybės tarybos patvirtintus 

kriterijus, kai Įmoka nemokama, teikia prašymą išduoti statybą leidžiantį dokumentą. Gavęs prašymą 

išduoti statybą leidžiantį dokumentą Savivaldybės administracijos direktoriaus paskirtas valstybės 

tarnautojas patikrina ar pareiškėjas atitinka Savivaldybės tarybos patvirtintus kriterijus dėl Įmokos 

nemokėjimo pagal pateiktus dokumentus. Jei atitinka, laikoma, kad nereikia mokėti Įmokos ir toliau, 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos statybos įstatymu, vykdomos procedūros dėl statybą leidžiančio 

dokumento išdavimo.“ 

 

      

Pažymėtina, kad šias aplinkybes patvirtina Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2022 m. 

vasario 1 d. posėdžio, įvykusio 2022 m. sausio 27 d., protokolo Nr. T1-2 išrašas 39 klausimu, iš kurio 

matyti, jog Klaipėdos rajono savivaldybės taryba priėmė sprendimą pagal pateiktą sprendimo projekto 

pakeitimą. 

Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos Seimo kanclerio 2013 m. gruodžio 5 d. įsakymu 

Nr. 400-ĮVK-369 „Dėl teisės aktų pateikimo, registravimo ir skelbimo Teisės aktų registre tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ patvirtinto Teisės aktų pateikimo, registravimo ir skelbimo Teisės aktų registre 

tvarkos aprašo 56 punktu ir atsižvelgdami į tai, kas išdėstyta bei į pridėtus Registro duomenų 

neatitikimo faktą pagrindžiančius dokumentus, prašome ištaisyti klaidingus Registro duomenis. 

 

 

PRIDEDAMA: 

 1. Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos posėdžio 2022 m. vasario 1 d. protokolo Nr. T1-

2 išrašas, 2 lapai. 

 2. Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2022 m. sausio 27 d. sprendimo Nr. T11-39 „Dėl 

kriterijų, pagal kuriuos nustatoma, kada Klaipėdos rajono savivaldybės infrastruktūros plėtros įmoka 

nemokama arba mokama dalimis ir Klaipėdos rajono savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokos 

mokėjimo ir atleidimo nuo jos mokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ teisingas variantas (ADOC 

formatu). 

 

 

 

Savivaldybės mero pavaduotoja,         Ligita Liutikienė 

atliekanti Savivaldybės mero pareigas 

 

 

 

 

 

Simona Daukšienė, tel.: (8 46) 39 70 42, 8 68326227, el. p. simona.dauksiene@klaipedos-r.lt 
Rūta Zubienė tel.: 8-674-96987, el. p. ruta.zubiene@klaipedos-r.lt 

          Biudžetinė įstaiga                  Duomenys kaupiami ir saugomi  

          Klaipėdos g. 2, LT-96130 Gargždai                  Juridinių asmenų registre  

          Tel. (8 46)  39 70 42                    Kodas  188773688 

          El. paštas savivaldybe@klaipedos-r.lt                        www.klaipedos-r.lt 

mailto:simona.dauksiene@klaipedos-r.lt
mailto:savivaldybe@klaipedos-r.lt
http://www.klaipedos-r.lt/


Išrašas 

 

 

TEISĖS AKTŲ REGISTRO DUOMENŲ TIKSLINIMO KOMISIJA 

(Sudaryta Lietuvos Respublikos Seimo kanclerio 2019 m. liepos 10 d. įsakymu Nr. 400-ĮVK-211) 

 

APKLAUSOS PROTOKOLAS 

 

2022-02-10 Nr. 452-P-10 

Vilnius 

 

Komisija pritarė duomenų patikslinimui ir nutarė TAR paskelbti: 

1. Patikslintą Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2022 m. sausio 27 d. sprendimą  

Nr. T11-39 „Dėl kriterijų, pagal kuriuos nustatoma, kada Klaipėdos rajono savivaldybės 

infrastruktūros plėtros įmoka nemokama arba mokama dalimis, ir Klaipėdos rajono savivaldybės 

infrastruktūros plėtros įmokos mokėjimo ir atleidimo nuo jos mokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

2. Klaipėdos rajono savivaldybės mero pavaduotojos Ligitos Liutikienės 2022 m. vasario 1 d. 

raštą Nr. T17-20 „Dėl klaidingų Teisės aktų registro duomenų ištaisymo“ ir Komisijos 2022 m. 

vasario 10 d. sprendimą (apklausos protokolo Nr. 452-P-10 išrašą). 

 


